プレスリリース

  令 和 ６ 年 ９ 月 ６ 日

庄 内 空 港 事 務 所

 県政記者クラブ報道機関 各位

「おいしい庄内空港空の日フェスタ２０２４」の開催について

 広く県民の皆様に航空に関する理解と関心を高めるとともに、庄内空港の利用拡大を図

ることを目的として、「空の日（９月 20日）」及び「空の旬間（９月 20日から 30日まで）」

に合わせて「おいしい庄内空港空の日フェスタ２０２４」を下記のとおり開催します。

 御家族で楽しめるイベントとなっておりますので、事前の広報・周知及び当日の取材に

つきまして、御協力くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和６年９月 15日（日） 正午から午後３時まで

２ 場 所  庄内空港及び庄内空港緩衝緑地公園（酒田市浜中）

３ 主 催  おいしい庄内空港空の日フェスタ実行委員会

       （山形県、庄内空港利用振興協議会、空港内事業所の関係団体により構成）

４ 内 容  開催内容は別添のチラシを御覧ください。

５ 取材について

   取材を希望される場合、開催当日、庄内空港事務所（庄内空港ターミナルビル３階）

  において空港制限区域立入承認の手続きをお願いします。取材中は、自社腕章を着用

  されるようお願いします。

   駐車場については、別添「空の日フェスタ取材に伴う報道機関用の駐車場について」

  を御覧ください。

＜担当＞

庄内空港事務所 副所長 佐藤

電話 0234-92-4123

報道監 県土整備部次長 森谷